咸宁市社会科学界联合会文件

咸市社科文〔2014〕9 号

关于公布 2014 年度“咸宁思想库”立项课题的通知

各有关单位：

  经“咸宁思想库”课题专家组评审，并报市政府同意，

2014 年“咸宁思想库”共立项市级课题（重点资助项目）13

项，市级课题（资助项目）64 项,现将名单予以公布（名单

见附件）。

  一、课题完成时间及要求

所有立项课题研究必须紧密联系咸宁经济社会发展实

际，问题分析深刻透彻，对策措施切实可行，研究成果富有

创意，切忌套话空话。完成时间：资助项目在 2014 年 10 月

31 日前完成，重点资助项目在 2014 年 11 月 30 日前完成，

逾期未完成的一律撤题。课题完成后，课题负责人应及时向

市社科联提出结题申请，并递交以下材料：①《咸宁思想库

课题结项表》1份（封面加盖承担单位公章）；②正式研究报

告和反映研究报告主要观点的决策建议稿各 1份（决策建议

稿控制在 5000 字以内），并将电子版发至市社科联邮

箱:hbxnsk@126.com。

二、课题结项评审

市社科联将组织专家对立项课题研究成果进行评审，评

审合格的予以相应经费资助，并下发结项通知书；不合格课

题将取消立项资格。对于优秀研究成果，将在省社科联《领

导参阅•市州版》和市社科联《研究报告》上刊发，报送省

市领导和有关部门参阅。

  三、课题资助办法

根据市政府主要领导指示和省社科联“基层社科研究资

助”方案精神，今年对立项和资助办法进行调整，以鼓励应

用对策研究和促进社科工作繁荣。市级重点课题的资助额度

为每项 10000 元（由结项评审专家组从立项的重点资助项目

中评选 5项予以资助，凡获市领导批示肯定的重点资助项目

直接确定为市级重点课题），市级课题（重点资助项目）每

项 5000 元；市级课题（资助项目）每项 2000 元，获市领导

批示的另外奖励 1000 元。课题经费在课题结题评审通过后，

一次性拨付。凡正式资助项目，课题承担单位应给予相应的

配套经费资助。

四、有关事项

课题承担单位在接到立项通知后，应及时转交课题负责

人，并对课题研究加强检查、督促，做好课题管理工作。若

有未明事宜，请与市社科联联系。联系人：龙志威。地址：

市行政服务中心 520 室，联系电话：8126390。

附件：2014 年度“咸宁思想库”立项课题名单

咸宁市社会科学界联合会

湖北省社会科学院咸宁分院

2014 年 4 月 3 日

2014 年度“咸宁思想库”立项课题名单

项目编号 立项类别 课题名称 承担单位 负责人

XNSK-Z1403
市级课题（重

点资助项目）
咸宁市城市文化软实力提升研究 湖北科技学院 李嘉慧

XNSK-Z1404
市级课题（重

点资助项目）

干在实处怎么干？走在前列怎么

走？—推动省级战略咸宁实施干在

实处、走在前列方法论研究

马克思主义大众化研

究基地
钟儒刚

XNSK-Z1408
市级课题（重

点资助项目）

地域文化语境下的咸宁市区公共艺

术与城市景观的互动设计
湖北科技学院 汪艳荣

XNSK-Z1409
市级课题（重

点资助项目）

鄂南历史文化资源的发掘与咸宁特

色文化产业链的打造
湖北科技学院 钱  刚

XNSK-Y1401
市级课题（资

助项目）
咸宁市县域经济竞争力比较研究 湖北科技学院 方军武

XNSK-Y1406
市级课题（资

助项目）

“四化”同步与咸宁农业现代化的

实现机制和路径选择
湖北科技学院 胡俊超

XNSK-Y1407
市级课题（资

助项目）

咸宁打造“香城”城市品牌的产业

支撑—— 以油茶产业为例
湖北科技学院 肖  鹂

XNSK-Y1412
市级课题（资

助项目）

宣传标识英译树咸宁旅游城市品牌

应对策略研究
湖北科技学院 章春风

XNSK-Y1413
市级课题（资

助项目）

咸宁市旅游纪念品的深度开发及其

推广
湖北科技学院 喻  瑜

XNSK-Y1414
市级课题（资

助项目）

咸宁温泉旅游与文化创意产业耦合

研究
湖北科技学院 陈德刚

XNSK-Y1418
市级课题（资

助项目）

关于咸宁市物流市场现状及未来趋

势的调查研究
湖北科技学院 钟良骥

XNSK-Y1419
市级课题（资

助项目）
咸宁市房地产业现状与发展研究 湖北科技学院 宋成舜

XNSK-Y1420
市级课题（资

助项目）

咸安区城镇化中低压配电网建设与

改造规划研究
湖北科技学院 陈圣江

XNSK-Y1428
市级课题（资

助项目）

咸宁市产业结构调整的金融支持研

究
湖北科技学院 潘  婷

XNSK-Y1429
市级课题（资

助项目）

科技保险支持咸宁科技型企业发展

的路径与对策研究
湖北科技学院 蔡青青

XNSK-Y1433
市级课题（资

助项目）
鄂南民族传统体育文化嬗变研究 湖北科技学院 李双俊

XNSK-Y1434
市级课题（资

助项目）

咸宁市农村留守老人的精神信仰和

生活满意度研究
湖北科技学院 孔祥娜

XNSK-Y1435
市级课题（资

助项目）

咸宁民间殉情诗特色分析及其传承

策略研究
湖北科技学院 单  怡

XNSK-Y1436
市级课题（资

助项目）

现代化视野下农村公共文化生活存

在的问题与对策研究—崇阳县洞泉

村

湖北科技学院 王樱娜

XNSK-Y1437
市级课题（资

助项目）

区域性文化特色旅游商品的开发与

研究--以鄂南古桥模型为例
湖北科技学院 彭  劲

XNSK-Y1438
市级课题（资

助项目）

咸宁市非物质文化遗产知识产权保

护研究
湖北科技学院 李品娜

XNSK-Y1439
市级课题（资

助项目）

鄂南古村落文化遗产数字化保护研

究
湖北科技学院 何国松

XNSK-Y1442
市级课题（资

助项目）

让“文明咸宁”熠熠生辉——关于

构建鄂南精神绿地的对策建议
湖北科技学院 方卫兵

XNSK-Y1443
市级课题（资

助项目）

咸宁市崇阳县联校模式下农村义务

教育均衡发展的现状及对策研究
湖北科技学院 章  普

XNSK-Y1444
市级课题（资

助项目）

制约地方高校高层次人才作用充分

发挥的因素与对策研究——以湖北

科技学院为中心之考察

湖北科技学院 陈从阳

XNSK-Y1449
市级课题（资

助项目）

合理构建咸宁市医疗纠纷 ADR 解决

机制
湖北科技学院 杨用才

XNSK-Y1450
市级课题（资

助项目）
咸宁市社区养老状况调查研究 湖北科技学院 罗菊英

XNSK-Y1451
市级课题（资

助项目）

咸宁市青少年心理健康状况调查研

究
湖北科技学院 魏  昶

XNSK-Y1452
市级课题（资

助项目）
咸宁城乡公共服务均等化问题研究 湖北科技学院 陈  敏

XNSK-Y1457
市级课题（资

助项目）
咸宁市城市生态控制线划定建议 湖北科技学院 朱俊成

XNSK-Y1458
市级课题（资

助项目）

咸宁生态文明建设中市民生态文明

意识的培育
湖北科技学院 魏自涛